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زیدان با رئال تمدید مى کند
ســرمربى فرانســوى رئال مادرید با افزایش حقوق و پاداش هایش، قرارداد 
فعلــى اش با کهکشــانى ها را تمدید مى کنــد. منابع نزدیک به باشــگاه 
رئال مادریــد اعلام کرده اند که زین الدین زیدان در شــرف عقد قراردادى 
جدید قرار دارد که او را براى 3 فصل دیگر در سانتیاگو برنابئو نگه مى دارد. 
 تنها چند روز پس از اعلام این که ایسکو قراردادش را با رئال مادرید تمدید 
خواهد کرد، حالا مشــخص شده  که ســرمربى فرانسوى تیم هم توانسته 
نظر هیئت مدیره باشــگاه را جلب کند که این اتفاق با توجه به افتخاراتى 
کــه او در یک و نیم فصل حضورش در رئال مادرید کســب کرده، چندان 
غیر منتظره نیســت.  زیزو از اواسط فصل   16- 2015 به دنبال اخراج رافائل 
بنیتــس، هدایت رئال مادرید را برعهده گرفــت و در پایان همان فصل با 
کهکشــانى ها لیگ قهرمانان را فتح کرد.  فصــل دوم مربى گرى زیدان در 
رئــال اما درخشــان تر از فصل اول بود، چرا که او نه تنهــا قهرمان لالیگا، 
بلکه به اولین مربى از زمان آریگو ســاکى (میلان دهه 90) تبدیل شد که 
2 فصل پیاپى قهرمان مهم ترین تورنمنت باشــگاهى  قاره اروپا مى شود. به 
نوشته آاس، حقوق زیدان از 35. 4 میلیون یورو در سال فعلى به حدود 8 
میلیون یورو افزایش پیدا مى کند و علاوه بر آن در صورت کســب جام 2 
برابر چیزى که به بازیکنان پرداخت مى شود، به او پاداش تعلق مى گیرد. 

معرفى نامزدهاى جایزه 
بهترین گل فصل اروپا 

طبق معمول هــر فصل بازى هــاى اروپایى در 
فصل گذشــته شــاهد گل هاى زیبایــى بودند. 
 گل خیره کننــده ماریو ماندزوکیــچ در فینال 
لیگ قهرمانــان اروپا برابــر رئال مادرید، نامزد 
دریافت جایزه گل ســال اروپا شــده اســت.  به 
گزارش تارنماى رسمى فدراسیون فوتبال اروپا، 
ایــن جایزه بــه برترین گل به ثمر رســیده در 
رقابت هاى   لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اروپا، لیگ 
اروپا جوانان، یوروى زیر 21  سال و یوروى بانوان 
مى رســد.  ماریو ماندزوکیچ بــراى دریافت این 
آسنسیو  مارکو  کاسمیرو (رئال مادرید)،  با  جایزه 
 (اســپانیا)، کوین فریسنبیخلر  (آســتریا  وین)، 
موســاکو (فنرباغچه)، جوردى امبولا (بارسلونا) و 

دنیلا ساباتینو (ایتالیا) رقابت مى کند.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

گزارش

اشــک هاى فرزین گروســیان، دروازه بان جوان تراکتورسازى 
بعد از شکست برابر اســتقلال به قدرى تلخ بود که احساسات 
همه حاضــران در صحنه را جریحه دار کــرد؛ بازیکنان باتجربه 
تراکتورسازى مثل محمد ابراهیمى و مهدى شریفى نیز با دیدن 
این صحنه ها به ســراغ گروسیان رفتند و او را با حال و هوایى نه 
چندان خوب به رختکن بردند. حالا آن ها امیدوار به آینده هستند 

تا شاید بتوانند طعم اولین پیروزى در لیگ برتر را بچشند. 

عکس نوشت

گسترش فولاد یک – سپیدرود رشت صفر
استقلال خوزستان یک – سایپا 2
نفت تهران صفر – پرسپولیس 3

سیاه جامگان یک – فولاد 2
سپاهان یک – پارس جنوبى جم یک

پیکان صفر – ذوب آهن صفر
استقلال یک – تراکتورسازى صفر
صنعت نفت آبادان 2 – پدیده صفر

لیگ برتر فوتبال

اولین دیدار از فصل جدید لیگ برتر جمعه شب 
با تب و تاب بســیار آغاز شد.  تیم ونگر که اخیرا 
با شکســت چلســى قهرمان جام خیریه انگلیس شــده بود، در 
بازى افتتاحیه پذیراى لسترســیتى شــد و در نبردى پایاپاى و 
هیجان انگیز با نتیجه 4  -3 روباه ها را زمین گیر کرد.  شــاگردان 
پروفســور فرانسوى در 2 دقیقه ابتدایى به گل رسیدند اما سریع 
گل خوردند.  لســتر که پا به پاى توپچى ها پیش آمده و تا دقایق 
پایانــى 2 بار از آرســنال جلــو افتاده بود، در نهایــت با کام بک 
اســتثنایى حریف قرمزپوش قافیه را در اولین بازى فصل  جدید 

به آن ها باخت.   
تفاوت آرسنال در فصل جارى با گذشته 

آرسنال در بازى با لســتر براى اولین بار در لیگ برتر انگلستان 

با 3 دفاع به زمین رفت، در حالى که در ســال هاى گذشته اصرار 
به اســتفاده از 4 بازیکن در خط دفاع را در تفکرات ونگر شاهد 
بودیم.  این تغییر ســاختار پیش از این در بازى هاى دوســتانه و 
یکى، 2 بازى رســمى توسط ونگر تست شده  و بازیکنان آرسنال 
نســبتا با آن خو گرفتــه بودند.  این تغییر ســاختار اما تغییرى 
در علاقــه ونگر به مالکیت توپ ایجاد نکرد و آرســنال کماکان 
اصرار داشــت که مالک توپ و زمین در اکثر دقایق بازى باشد. 
 این مسئله کاملا بر عکس چیزى اســت که تحلیل گران فوتبال 
از سیســتم دفاع 3 نفره انتظار دارند، چرا که شــاید بتوان گفت 
در 10 سال گذشته هرگز شاهد این نبودیم که تیمى سعى کند با 
اســتفاده از 3 دفاع به میدان برود و به مالکیت توپ اصرار ورزد. 
 اســتفاده از 3 دفاع و 2 بال کنارى در فوتبال انگلیس پارســال 

توســط کونته مربى چلسى و بعد از شکست برابر همین آرسنال 
در نیم فصل اول شــروع شــد و تداوم عملکرد بازیکنان چلسى 
در این سیســتم منجر به این شــد که آن ها در آخر فصل جام 
قهرمانى را بالاى سر ببرند.  اما 2 نکته حائز اهمیت در ساختارى 
که منجر به موفقیت کونته شد، وجود دارد که شاید باعث ایجاد 
مشــکلات اساسى براى ونگر شــود.  در این که آیا ونگر کماکان 
به فوتبال مالکانه علاقه دارد، شــکى نیســت اما آیا او مى تواند 
روش مورد علاقــه اش را با آرایش 3-4-3 ادامه دهد؟  ادامه فصل 
و نتایج بازى هاى آینده پاســخ گوى این سوال خواهد بود.  شاید 
او به مانند کونته بعد از کســب چند نتیجه نامطلوب به ساختار 
قبلى بازگردد و شــاید هم راهکارى براى مشکلات فعلى تیمش 

در ساختار دفاعى پیدا کند.  

توپچى ها با توپ پر آمدند افتتاحیه پرگل جزیره

کار دیه گو کاســتا و چلســى براى مشخص کردن آینده مهاجم اسپانیایى شــاید به شکایت و دادگاه 
کشــیده شــود.  چلســى در حالى  اولین بازى خود را در لیگ برتر لیگ انگلیس انجام داد که کاســتا 
در شــهرش لوگارتو در برزیل به سر مى برد و منتظر اســت تا هر چه زودتر کار انتقال به تیم سابقش 
اتلتیکومادرید نهایى شــود.  هفته گذشته ریکاردو کاردوســو، وکیل این بازیکن اعلام کرد که به علت 
رفتــار تبعیض آمیز کونته با موکلش به دادگاه شــکایت خواهد کــرد.  در فاصله 3 هفته تا پایان نقل و 
انتقالات همچنان شــرایط کاستا مشخص نشده اســت.  این بازیکن مى خواهد به تیم سابقش اتلتیکو 
برگردد، هر چند  مادریدى ها تا ژانویه با توجه به محرومیت از خرید بازیکن حق استفاده از این بازیکن 

را نخواهند داشت. 

فدراســیون فوتبال مراکش اعلام کــرد که به دنبال میزبانى جام جهانى 2026 اســت.  در حالى که 
جمعه آخرین مهلت براى کشورهاى داوطلب میزبانى جام جهانى فوتبال در سال 2026 است، کشور 
مراکش نیز وارد این رقابت شــد تا شــاید پس از آفریقاى جنوبى، دومین کشــور از قاره آفریقا لقب 
بگیرد که توانسته میزبان این تورنمنت شود.  این پنجمین تلاش مراکشى ها براى میزبانى جام جهانى 
اســت.  پیش از این کشورهاى آمریکا، مکزیک و کانادا اعلام کردند که قصد دارند پیشنهاد برگزارى 
مشــترك این رقابت ها را مطرح کنند.  جام جهانى 2026 قرار اســت براى نخستین بار با حضور 48 
تیم برگزار شود، یعنى 16 تیم بیشتر از سهمیه کنونى.  قرار است میزبان این رقابت ها در سال 2020 

معرفى شود.  

کاستا از چلسى به دادگاه شکایت مى کند؟ مراکش خواهان میزبانى جام جهانى 2026 شد

لیگ هفدهم، سنگ محک یحیى و  قلعه نویى! 
خواه ناخــواه در لیــگ و فوتبال ایران بیشــتر نگاه ها و 
توجه ها به پرسپولیس و اســتقلال معطوف است و رصد 
اخبار ســرخابى و پیگیرى و آنالیــز دیدارهاى این 2 تیم 
براى بیشــتر فوتبال دوستان و رســانه ها در اولویت قرار دارد.  اما همیشه 
استثناهایى هم وجود دارد که باعث مى شود حتى براى لحظاتى سرخابى 
به حاشیه رانده شــود و گاهى هم این شرایط براى مدت زمان بیشترى 
تمدید مى شــود.  مثلا در لیگ هفدهم شگفتى ساز شــدن تیم تازه وارد 
پارس جنوبى و 2 هفته صدرنشینى این تیم آن ها را در کانون  توجه قرار 
داد.  یا وضعیت نامناســب نفت تهران و تهدید به اعتصاب و کناره گیرى 
بازیکنان آن، این تیم را برجســته کرد.  البته این استثناها همیشه درباره 
تیم ها نیست و در مواردى مربیان یا برخى بازیکنان را هم شامل مى شود. 
 در لیگ هفدهم نیز اگرچه شروع خوب پرسپولیس و صدرنشینى این تیم 
و افتتاحیه ضعیف و ناامید کننده اســتقلال، سوژه اهالى فوتبال و رسانه 
بــود اما در لابه لاى اخبــار خیلى ها هم سرنوشــت مربیانى چون یحیى 
گل محمدى و امیر  قلعه نویى را رصد مى کنند.  2 مربى متعلق به 2 نســل 
مختلف فوتبال ایران که هر 2 سابقه مربى گرى در پرسپولیس و استقلال 
را دارند و از قضاى روزگار در لیگ هفدهم شــرایط به نحوى شــده که 
هر کدام از آن ها ســکان دار تیم هاى فصل گذشته یکدیگر شده اند.  یحیى 
و  قلعه نویى که فصل گذشته به ترتیب سرمربى  ذوب آهن و تراکتورسازى 
بودند، حالا جایشــان را در تبریز و اصفهان عــوض کرده اند، آن هم در 
شــرایطى که نه  ذوب آهن صلابت همیشــگى را دارد و نــه تراکتور.  هر 
2 باشــگاه به دلایل مختلف اعم از مشــکلات مالــى و محرومیت دوران 
گذار را ســپرى مى کنند. گــذار از رفاه و اقتدار به ســمت درون زایى و 
خودکفایــى و قناعــت.  در چنین وضعیتى اســت که عیــار، کاربلدى و 
جسارت سرمربیان آن ها مشخص مى شود و در پایان لیگ هفدهم معلوم 
خواهد شد که یحیى و  قلعه نویى چند مرده حلاج اند.  در واقع لیگ هفدهم 
براى گل محمدى و  قلعه نویى هم مى تواند نقطه آغازى دوباره باشد و هم 
نقطــه پایان به خصوص براى  قلعه نویى کــه 50 را هم رد کرده و به خاطر 
چند فصل ناموفق دنبال تجدید اعتبار اســت.  هرچند او با  ذوب آهن در 
3 بازى نتیجه بدى نگرفته و شرایطش بهتر از یحیى جوان و ناکام است 
که تیمش هر 3 دیدار نخست را باخته و کار دشوارى براى ریکاورى تیم 

بحران زده اش دارد.
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یادداشت روز

در آستانه دومین ال کلاسیکوى فصل

 امشــب دومین  ال کلاسیکوى 
فصــل جدیــد بــه میزبانــى 
آبى انارى ها برگزار مى شــود.  اما بر خلاف دوئل 
اول، این بار خبرى از بازى دوســتانه نیست و 
2 تیم در دور رفت ســوپرجام اســپانیا با هم 
نبرد خواهند کرد.  درســت است که بارسا در 
 ال کلاسیکوى دوســتانه توانست رئال را 3 – 
2 مغلوب کند اما این بار کفه ترازو بیشــتر به 
سوى کهکشانى ها ســنگینى مى کند.  رئال نه 
تنها در آخرین دیدار توانســته جام قهرمانى 
ســوپرکاپ اروپا را بالاى ســر ببرد، بلکه در 
بازار نقل و انتقالاتى تابستانى بازیکن مهمى را 
نفروختــه و بازیکنانى که مد نظرش بود را هم 
جلب کرده است.  در واقع در بازار نقل و انتقالات 
2 بازیکن بودند که مد نظر هر 2 باشــگاه قرار 
داشــتند، تئو هرناندس و دنى سبایوس.  ابتدا 
بارسلونا موفق شــد با صحبت هاى تاثیرگذار 
بارتومئو درباره حس خوب بازیکن بارســلونا 
بودن، جواب مثبت را از هر 2 بازیکن بگیرد و 

خیالش راحت شود که این 2 بازیکن آبى انارى 
خواهند بود اما در ادامه هر 2 نشان دادند که 
عشــقى ابدى به قوهاى سپید دارند و به این 
تیم ملحق شــدند.  اگر به مجموعه فعلى بارسا 
نگاه کنید، متوجه خواهید شد که تنها نام هاى 
جدید در این تیم، دلوفئو و ســمدو هســتند. 
 دلوفئــو بند بازخرید در قــراردادش با اورتون 
وجود داشــت و بــه همین دلیل بارســلونا با 
پرداخت 5. 12 میلیــون یورو او را به خدمت 
گرفت؛ در غیــر این  صــورت دلوفئو چندان 
تمایلى به بازگشــت نداشــت.  نلسون سمدو، 
دفاع راســت ســابق بنفیکا هم دیگر بازیکن 
جدید بارسایى هاســت که البته نتوانســت در 
اردوى پیش فصل متقاعد کننده ظاهر شــده 
و فعلا ذخیره الکس ویدال محسوب مى شود! 
دیگر نقطه ضعف کاتالان ها به جدایى یکى از 3 
ضلع مثلث آتشین MSN، نیمار برمى گردد؛ 
انتقالى که ضربه اى شــدید به آبى  انارى ها زد. 
 رئالى ها از این انتقال خوشــحال شدند، هم به 

خاطر فشــارى که این انتقال روى بارسا وارد 
کرد و هم بــه خاطر قــدرت ترکیب تیم که 
طبیعتا کمتر خواهد شــد.  تنها کسى که این 
حس را پنهان نکرد، سرخیو راموس بود که به 
وضوح گفت امیدوار اســت نیمار برود تا کمتر 

مشکل داشته باشند.  
  

تلاش براى جذب جانشــین نیمار تاکنون با 
شکست مواجه شــده است.  کوتینیو و دمبله، 
گزینه هاى اول بارســلونا براى پر کردن جاى 
خالى نیمار و به عنوان خریدهایى دهان پر کن 
مطرح بودند و هستند.  جذب کوتینیو پس از 
بیانیه روز جمعه لیورپول تقریبا منتفى به نظر 
مى رســد و دورتموند هــم مقاومت زیادى در 
برابر فروش دمبله از خود نشــان داده اســت. 
 از سوى دیگر تکلیف خروجى هاى بارسلونا هم 
مشخص نیست.  آردا، منیر الحدادى، فرمالن و 

داگلاس همچنان بدون تیم هستند و ارنستو 
والورده از این شــرایط ناراضى است.  او انتظار 
داشــت تکلیف ورودى و خروجى هاى تیمش 
تا پیش از  ال کلاسیکوى امشب مشخص شده 
باشــد که این گونه نشد.  بارســا بدون نیمار و 
بازیکن مطــرح جدیدى، امشــب بازى رفت 
سوپرکاپ اســپانیا را برابر رئال برگزار خواهد 
کرد.  وضعیت خود تیم تقریبا مثبت اســت اما 
در جبهــه مدیران، همه  چیــز بحرانى به نظر 
مى رســد.  فراموش نکنیم که رئال با روحیه اى 
عالى پس از فتح سوپرکاپ اروپا قدم به نوکمپ 
مى گذارد و البته تکیه بارســلونا به 2 برد 3 - 2 
به خصوص  کهکشانى هاســت.   برابــر  اخیــر 
 ال کلاسیکوى برگشت لالیگاى فصل پیش که 
آبى انارى ها بــدون نیمار در برنابئو 3-2 پیروز 
شدند.  حالا امید بارسا براى مهار کهکشانى ها 

فقط به مسى و سوارز است.  

بارسا و مخمصه 
نقل و انتقالات

پــل پوگبا علاوه بر اهداف منچســتر یونایتد در فصل پیش رو، از 
رابطــه خوبش بــا روملو لوکاکو صحبت کرده اســت. پل پوگبا، 
هافبک فرانســوى منچســتر یونایتد مى گوید شــیاطین  ســرخ 
مى خواهند فاتح تمام عناوین ممکن شــوند تا به جایى که تعلق 
دارنــد، بازگردند.     این بازیکن جوان یک ســال پیش در انتقالى 
رکوردشکن از یوونتوس به منچستریونایتد بازگشت.  در بازگشت 
به تیم ســابقش، او موفق شد به همراه شیاطین سرخ فاتح لیگ 
کاپ و لیــگ اروپا شــود.  اما به پایان رســاندن لیگ در جایگاه 
ششــم و حذف از جام حذفى انگلیس، باعث شده   تا این هافبک 
قدرتمند از اهداف شــیاطین ســرخ در فصل جدید بگوید.  او در 
مصاحبه با اســکاى اسپورت گفت: «فصل خوب براى ما پیروزى 

در همه  چیز اســت! ما منچســتریونایتد هســتیم و مى خواهیم 
بازگردیم تا بار دیگر، منچستر یونایتد بزرگ باشیم.  ما مى خواهیم 
عناوین بیشــترى فتح  و در لیگ جزیره، بهتر عمل کنیم.  بدیهى 
است که از بازگشت به لیگ قهرمانان اروپا، خوشحالیم.   ما این جا 
هستیم تا کار هاى بزرگى انجام بدهیم.  آیا باید بیش از این نقش 
یک رهبر را ایفا کنم؟ خیر، من خودم هســتم.  من همان پوگبا 
هســتم که به بازیکنان اشــتیاق تزریق مى کنم.  من اکنون 24 
ســاله هستم اما در زمین فوتبال، ســن دیگر وجود ندارد.  وقتى 
جوان تر بودم، همان موقع هم همین کار را مى کردم.   فصل خوب 
بــراى من؟ پیروزى در همه چیز! یــک بازیکن زمانى یک فصل 
عالى را ســپرى مى کند که تیمش عالــى نتیجه بگیرد.  همین. » 

این ستاره فرانســوى در خصوص خریدهاى جدید شیاطین هم 
این طور صحبت کرد: «لوکاکو پیش فصل خوبى داشت.  او گلزنى 
کــرد.  این همان چیزى بود که ما انتظار داشــتیم.  نمانیا ماتیچ، 
مى توانید متوجه سختکوشــى و تلاش زیاد او شوید.  او جورى با 
شــرایط تیم وفق پیدا کرده  که انگار در تور پیش فصل، همراه ما 
بوده است.  ما خوشحال هستیم.   ویکتور لیندلوف نیز همین گونه 
اســت، مى توانید کیفیت بازى او را متوجه شوید.  ما گروه بسیار 
خوبى داریم.  من و لوکاکو برایمان سوال بود که آیا روزى مى رسد 
که هم تیمى باشــیم؟ و آن روز حالا فرا رســیده است.  این اتفاق 
افتاده  و من خیلى خوشحالم.  ما خوشحال هستیم و رابطه بسیار 

خوبى با یکدیگر داریم. »

پوگبا: یونایتد جام هاى بیشترى مى خواهدالماس سیاه خوشحال از همکارى با لوکاکو

دیوید بکام به احتمال فراوان در یکى از باشــگاه هاى ســابقش یعنى رئال مادرید، به عنوان ســفیر کارش را آغاز مى کند.  بکس در رئال مادرید کهکشانى بین سال هاى 2003 تا 
2007 عضویت داشت.  فلورنتینو پرز در گفت وگو با فاکس اسپورت در این مورد گفت: «چهره هاى بزرگ از سال 2000 تاکنون به ما چهره اى فوق العاده بخشیده اند.   این چهره  ها 
مانند زیدان، فیگو، رونالدو و بکام که خیلى خوشحال مى شوم او را نیز در رئال مادرید ببینم، آن ها سفیر ما هستند.  زیدان به  عنوان مربى، رونالدو نازاریو، روبرتو کارلوس و حالا 
دیوید بکام به زودى به عنوان سفیر به ما مى پیوندند.»  هنوز دیوید بکام شخصا این مسئله را تایید نکرده اما اگر این اتفاق بیفتد، به دیگر اسطوره هاى رئال مادرید مى پیوندد که 
در این باشگاه فعالیت مى کنند.  گوتى سرمربى آکادمى رئال مادرید است و روبرتو کارلوس نیز معمولا در کانال تلویزیونى رئال مادرید به عنوان مجرى و گزارشگر فعالیت مى کند.   

بکام 
به زودى 

سفیر رئال 
مى شود


